Уведомление о факте государственной регистрации дополнительного выпуска

ценных бумаг Акционерного общества «Автобыт» и о праве  акционеров АО

«Автобыт» на их приобретение

(далее по тексту – Уведомление)
12.12.2018

АО «Автобыт» настоящим уведомляет о государственной регистрации дополнительного
выпуска ценных бумаг Акционерного общества «Автобыт» (далее – Общества), произведенного
05.12.2018 Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Центральному
федеральному округу г. Москва за государственным регистрационным номером выпуска (далее –
ГРНВ) 1-01-14533-А-001D и о праве акционеров на приобретение ценных бумаг Общества, а
также о начале размещения дополнительного выпуска ценных бумаг Общества, а именно –
обыкновенных именных акций бездокументарной формы.

Круг потенциальных приобретателей ценных бумаг:
Среди акционеров Акционерного общества «Автобыт» по данным реестра акционеров Общества
на следующий день после даты государственной регистрации дополнительного выпуска ценных
бумаг, то есть на 06 декабря 2018 года с представлением им возможности приобретения целого
числа размещенных ценных бумаг, пропорционально количеству принадлежащих им акций
соответствующей категории (типа).

Количество размещаемых акций:

4 933 500 (Четыре миллиона девятьсот тридцать три тысячи пятьсот) штук.

Общее количество ценных бумаг данного выпуска, размещенных ранее (штук):

44 850 (Сорок четыре тысячи восемьсот пятьдесят) штук

Номинальная стоимость каждой ценной бумаги дополнительного выпуска.

0,02(ноль целых две сотых) рубля.

Цена размещения ценных бумаг.

Цена размещения одной дополнительной обыкновенной именной бездокументарной акции
составляет: 1 (один) рубль.

Срок размещения ценных бумаг:

Порядок определения даты начала размещения:
2-й рабочий день, следующий за днем уведомления участников закрытой подписки о
государственной регистрации дополнительного выпуска ценных бумаг и об их праве на
приобретение целого числа размещения ценных бумаг, пропорционально количеству
принадлежащих им акций соответствующей категории (типа).

Порядок определения даты конца размещения:

45-й день с даты начала размещения ценных бумаг дополнительного выпуска.

Количество ценных бумаг, которое вправе приобрести каждое лицо, имеющее право их

приобретения:

 Максимальное количество дополнительных акций с ГРНВ 1-01-14533-А-001D, которое может быть
приобретено каждым акционером (Х), определяется пропорционально количеству принадлежащих
им акций соответствующей категории (типа) на дату составления списка акционеров, имеющих
право приобретения размещаемых ценных бумаг (на 06.12.2018г.), согласно формуле: Х = Y *110,
где Y — количество обыкновенных именных акций Общества, принадлежащих акционеру по
данным реестра акционеров Общества на следующий день после даты государственной
регистрации дополнительного выпуска ценных бумаг (на 06.12.2018г.)

Порядок и условия заключения договоров, направленных на отчуждение ценных бумаг

первым владельцам в ходе их размещения:
Размещение выпуска акций осуществляется путем заключения договоров купли-продажи акций.
Местом, где можно заключить договор о приобретении акций является офис Акционерного
общества «Автобыт», расположенный по адресу места нахождения Акционерного общества
«Автобыт» - 129336, Москва, ул. Стартовая д.18, строение 1, этаж 2, офис 3.
Для заключения договора купли-продажи представитель участника закрытой подписки при себе
должен иметь:

- для участника закрытой подписки юридического лица: нотариальные копии учредительных
документов участника закрытой подписки, документ, подтверждающий государственную
регистрацию участника закрытой подписки, документ, подтверждающий полномочия
руководителя участника закрытой подписки, паспорт, доверенность (для представителя,
действующего на основании доверенности);
- для участника закрытой подписки физического лица: паспорт, доверенность, удостоверенную
нотариально (для представления, действующего на основании доверенности);

Участники закрытой подписки в течении всего срока размещения ценных бумаг имеют право
заключать договор (ы) купли-продажи акций и оплатить их в размере 100% от цены размещения.
Договор купли-продажи акций между АО «Автобыт» и участником закрытой подписки,
выразившим намерение приобрести размещенные акции, заключается до окончания срока их
размещения.
Договор купли-продажи акций заключается в простой письменной форме путем составления
единого документа и подписания его сторонами. Договор купли -продажи акций считается
заключенным с момента подписания его сторонами.
Изменение или расторжение заключенного договора осуществляется в случае существенного
нарушения стороной (сторонами) договора обязательств по договору и (или) в случае нарушения
иных условий, предусмотренных договором. Порядок изменения и расторжения заклю ченного
договора, а также иные условия заключения договора устанавливаются в договоре.

Генеральный директор АО «Автобыт»      Слуцкая О.Р.